Дело № 2-62-276/2023
УИД 91MS0062-01-2023-000455-52

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

17 мая 2023 года                						     пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при помощнике мирового судьи Османове О.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Маршук Алёне Юрьевне, действующей в своих интересах, а также в интересах несовершеннолетнего Кароян Левона Сааковича, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне ответчика, Скомаровская Дарья Вильгельмовна, Администрация Ленинского района Республики Крым, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» удовлетворить частично.
Взыскать с Маршук Алёны Юрьевны, (данные изъяты)   в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (БИК 043510607, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810340080000020, РНКБ Банк (ПАО), для зачисления на л/с №1091380743) сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, с учётом удовлетворения ходатайства ответчика о применении сроков исковой давности - за период с октября 2019 года по декабрь 2022 года включительно в размере 6143,16 руб.; пени за период с октября 2019 года на дату вынесения решения, с учётом моратория, установленного Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», а также периода указанного в расчёте, когда истцом не начислялись пени на задолженность ответчика, в размере 1656,05 руб., а всего 7799 (семь тысяч семьсот девяносто девять) рублей 21 копейку.
Взыскать с Маршук Алёны Юрьевны, действующей в своих интересах, а также в интересах несовершеннолетнего Кароян Левона Сааковича, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» государственную пошлину в размере 311 (триста одиннадцать) рублей 99 копеек.
Пени с Маршук Алёны Юрьевны, действующей в своих интересах, а также в интересах несовершеннолетнего Кароян Левона Сааковича, подлежат взысканию в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 62    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева